ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ ПО КУЛЬТУРЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СВЯЗЯМ С ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

	29 июня 2020 года

	17 часов 00 минут

На заседании присутствуют:
Члены постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями, депутаты Муниципального Совета ВМО МО Сосновское:
Боровская И.В., Балохина Г.С., Беляков В.Ю., Смирнов М.Д., Шакун Т.Н.

Председательствовал:
Боровская И.В. – председатель постоянной комиссии Муниципального Совета ВМО МО Сосновское по культуре, молодежной политике и связям с общественными организациями.
Протокол заседания ведет Балохина Г.С.

Слушали Боровскую И.В.:
– В заседании постоянной комиссии участвуют 5 членов комиссии. Кворум имеется.
– О повестке дня заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения  и участия в организации и проведении досуговых, городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, за период январь-июнь 2020 года для жителей ВМО МО Сосновское.

После ознакомления с повесткой заседания депутаты утвердили повестку «единогласно».

По вопросу повестки дня слушали: Боровскую И.В. о результатах проведения и участия в организации и проведении досуговых, городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, проведенных за период январь-июнь 2020 года для жителей ВМО МО Сосновское.
Докладчик сообщил, что в период с января по июнь 2020 года для жителей ВМО МО Сосновское были проведены следующие мероприятия:
· праздничный концерт, посвящённый Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады. Концерт проходил в Государственной академической Капелле Санкт-Петербурга.
· уличный  фестиваль «Масленичные гуляния» для жителей муниципального образования. Фестиваль проходил по адресу: ул. Есенина, д.8-12
· праздничный концерт, посвященный Дню защитника отечества и Международному женскому дню. Концерт проходил в ДК Ленсовета.

Докладчик отметил, что запланированные на 1 квартал 2020 года мероприятия для жителей МО Сосновское выполнены в полном объеме и в срок. Проведенные досуговые, праздничные и иные зрелищные мероприятия имели массовый характер и были приурочены к знаменательным, памятным и праздничным датам России и Санкт-Петербурга.
В связи с санитарно-эпидемиологической обстановкой и в целях противодействия распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции, в соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 234 и Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 (с изменениями от 16.03.2020 № 123, от 18.03.2020 № 127, от 24.03.2020 № 156, от 26.03.2020 № 161, от 27.03.2020 № 163, от 28.03.2020 № 164, от 30.03.2020 № 167, от 03.04.2020 № 182, от 10.04.2020 № 198,  от 13.04.2020 № 202,  от 29.04.2020 № 269,  от 09.05.2020 № 276) были отменены мероприятия, посвященные Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне: праздничный концерт, который планировался проводиться в ДК Ленсовета и уличный праздник-концерт для жителей муниципального образования в парке Сосновка, а также был отменен уличный концерт, посвящённый Дню города.

Решили:
Работу по результатам проведения местных и участия в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в период январь – март 2020 года признать удовлетворительной.

Голосовали:
«За» - 5 чел.
«Против» - 0 чел.
[bookmark: _GoBack]«Воздержались» - 0 чел.

Председатель постоянной комиссии		__________________  / Боровская И.В. /
Члены постоянной комиссии:			__________________  / Балохина Г.С. /
__________________  / Беляков В.Ю. /
__________________  / Смирнов М.Д. /
__________________  / Шакун Т.Н. /